
RIESLING SEKT BRUT 

Vinice: 
Mix mladých a starých vinic z 
oblasti Welzbachtal, vápenec. 

Zpracování: 
Tradiční metoda, fermentace v 
nerezovém tanku.. 

Zrání: 
9 měsíců míchání na jemných 
kalech, 12 měsíců na láhvi. 

Archivace:  
10 let + 

Uzávěr:  
Korek 

Doporučená teplota servírování:  
6 – 8 C 

Země původu:  
Německo 

Typ vína:  
Sekt 

Odrůda:  
Riesling 

Obsah alkoholu:  
12,5 % 

Druh vína:  
Bílé víno 

Párování s jídlem:  
S l a d kovo d n í t učně jš í r y by, 
vepřový nebo kachní rillettes

VINAŘSTVÍ KNEWITZ 

Vinař: Tobias a Björn Knewitz 

Oblast: Rheinhessen (Německo) 

Vinice: 20 ha úrodné vápencové půdy 

Produkce: 150 000 lahví / rok 

Hlavní odrůda: Riesling

Appenheim – malá vinařská vesnička v srdci 
největší vinařské oblasti Německa. Diverzita 
půdy, mikroklima regionu a vápenec – bílé 
zlato, které propůjčuje vínům čistotu a přes–
nost spolu s  vystupující kyselinkou a nád–
herným osvěžujícím charakterem. Právě vá–
penec je pozůstatkem moře, které se zde 
nacházelo před čtyřiceti  miliony lety a pro–
půjčilo půdě její jedinečné a nezaměnitelné 
charakteristiky.  

“Hrozny nepadají daleko od vinohradu”, říká 
Tobias a my mu dáváme za pravdu. Je z šesté 
generace vinařů Knewitz a od roku 2011 stojí 
se svým bratrem Björnem a manželkou 
Corinou v čele vinařství. 

“Každý vrchol potřebuje silné základy.” Proto 
se portfolio vín rozděluje na tři skupiny              
– Gutswein, Ortswein a Lagenswein.  


